



در طول سالیان گذشته ۱۲ بار وزارت بازرگانی ادغام و تفکیک شده است. در کشور های مختلف نیز مسئله وزارت بازرگانی و سایر وزارتخانه‌ها و ساختار و سازمان‌ها با توجه به مقتضیات و رویدادهایی که اتفاق می افتاد، دولت ها تصمیم بر تغییر آن‌ها می‌گرفتند.

استحق ارزانی
گروه اقتصادی –علیرضا شاهرپی

درباره جزئیات و فرآیند تشکیل لایحه وزارت بازرگانی اظهار کرد: بر اساس لایحه تشکیل وزارت بازرگانی برخی از سازمان‌ها و شرکت‌هایی که صراحتاً در حوزه بازرگانی وظایفی برعهده دارند و ما موریت آن‌ها حول این محور است، به وزارت بازرگانی منتقل خواهند شد اما درباره دستگاهی مانند شرکت پشتیبانی

گروه اقتصادی – طبق آخرین اظهارات وزیر ارتباطات، دولت بخش قابل توجهی از هزینه مربوط به فیبر نوری را پرداخت کرده و دولت در همه کشور از جمله کلان شهرها هر خانه ای که اپراتور به شبکه متصل کند، سالی دو میلیون تومان به آن پارتانه پرداخت می کند. رسته‌های شفاف شیشه‌ای و پلاستیکی یا فیبرنوری اکنون بخش مهمی از تجهیزات ارتباطی زیرساختی در جهان را تشکیل داده است؛ فناوری اصلی که طی سال‌های گذشته در بخش ارتباطات ثابت ایران کمتر به کار گرفته شده بود، اما در دولت سیزدهم مورد توجه ویژه دولت و وزارت

گروه اقتصادی – مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: با یک برنامه هدفمند و هم‌سو با رویکردهای ارتقایی در سازمان ملی بهره‌وری، شاخص بهره‌وری در سال بنادر باید تا پایان سال، به بیش از ۵۰ برسد.

علی اکبر صفایی در نشست شورای مدیران این سازمان که مراسم‌ام پیشوایی، رئیس سازمان ملی بهره‌وری کشور نیز حضور داشت، اظهار داشت: جابه‌جایی

گروه اقتصادی – در حالی صحبت از ساخت خانه‌های کوچک برای قشر متوسط و نیازمند توسط دولت مطرح می‌شود که این رویکرد از اساس با گفتن دولت در تناقض است. فارغ از این تعارض، کارشناسان معتقدند کشور ما در تأمین زمین مورد نیاز برای ساخت خانه با متراژ استاندارد با محدودیتی مواجه نیست تا بخواهد متراژ خانه‌ها را کم کند، علاوه بر آن کوچک سازی خانه با سیاست‌های کلی نظام و نص قانون نیز در تعارض است. هر چند آخوندی وزیر اسبق راه و شهرسازی دیگر در حوزه تصمیم‌گیری مسکن نقشی ندارد، اما همچنان تأثیر تفکر و اقدامات او گریبان‌گیر مسکن مردم است. هنوز ادبیات گفتگمانی او در بدنه وزارت راه و شهرسازی شنیده می‌شود. «پاک» نام مهم‌ترین برنامه آخوندی، وزیر اسبق راه و شهرسازی برای بهبود وضعیت مسکن کشور بود، برنامه‌ای که یادآور و تداعی‌کننده نام این شخص در ذهن عموم مردم است. قرار بود پاک که مخفف پس انداز، انبوه‌سازی و کوچک‌سازی است، مشکل مسکن قشر متوسط را با کوچک سازی متراژ واحدها حل کند. پاک در دوره دولت دوازدهم و دهه ۹۰ اجرا نشد، البته خوشبختانه اجرا نشد، چراکه با تحقق پروژه انبوه و کوچک سازی پاک، خانه‌های کلانشهر که در حال فعلی از متراژ و تراکم استاندارد فاصله معناداری دارند، تبدیل به قوطی کبریت می‌شدند. قوطی کبریتی که اکنون، نام آنها را بار دیگر از زبان برخی تصمیم‌گیرندگان و مدیران میانی وزارت راه و شهرسازی می‌شنویم، پاک، قوطی را جذب خود کند؟»

روی آن‌ها ابهامی وجود داشت نیز دولت و هیات وزیران در قالب لایحه تقدیمی از مجلس تقاضا کرد که بتوان با تصویب هیات وزیران، آن‌ها را در وزارت بازرگانی تمشیت کند. البته انتقال بعضی از سازمان و دستگاه‌های دیگر هم در مجلس مطرح و قرار شد مطالعات بیشتری روی آن‌ها انجام شود و در فرض متقاضی شاید برخی از سازمان‌ها و شرکت‌های دیگر هم به وزارت بازرگانی اضافه شود.

وی در ادامه عنوان کرد: در طول سالیان گذشته ۱۲ بار وزارت بازرگانی ادغام و تفکیک شده‌است. در کشورهای مختلف نیز مسئله وزارت بازرگانی و سایر وزارتخانه‌ها و ساختار و سازمان‌ها با توجه به مقتضیات و رویدادهایی که اتفاق می افتاد، دولت‌ها تصمیم بر تغییر آن‌ها می‌گرفتند. به عنوان مثال در ایران، ستاد وی برای بحران و حوادثی طبیعی داشتیم که به تدریج به بالندگی و بلوغ رسید و به ستاد مدیریت بحران تبدیل شد. در جهان نیز اگر بخواهیم مثال بزنیم وزارت تجارت بین الملل انگلیس در سال ۲۰۱۶ از ادغام دو وزارتخانه با یکدیگر شکل گرفته‌است.

شاهرپی ادامه داد: در ارتباط باوزارت بازرگانی، کار کارشناسی مفصلی در دولت انجام شد و وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و زیر مجموعه‌هایشان در تولید محصول این کار کارشناسی که طی یکسال گذشته سازمان اداری و استخدامی

مشترکان چه هزینه ای برای فیبر نوری پرداخت می کنند؟

استفاده از خدمات پهن باند دارد. این در حالی است که بر اساس مصوبه شورای عالی فضای مجازی تا سال ۱۴۰۴ باید ۸۰ درصد خانوارها و ۱۰۰ درصد کسب‌وکارها با متوسط سرعت ۲۵ مگابیت بر ثانیه به پهن‌باند ثابت دسترسی داشته باشند و دسترسی ۲۰ میلیون خانوار و پنج میلیون کسب‌وکار تا سال ۱۴۰۴ به اینترنت پهن‌باند ثابت باید بر بستر فیبر نوری شکل گیرد و تا پایان سال قرار است ۱۰ میلیون نفر تحت پوشش این فناوری قرار بگیرند.

درگیر آن بود، مشارکت کردند. یکی از دلایل عمده برای اثبات ضرورت تشکیل وزارت بازرگانی این است که در حال حاضر در وزارت صنعت، معدن و تجارت ۱۳ سازمان و شرکت و موسسه ذیل این وزارتخانه وجود دارد و وزیر در واقع مدیریت این مجموعه‌ها و شش شورا و هیات زیر نظر مستقیم اوست. از سوی دیگر تعدادی معاونت و دفاتر در وزارتخانه هستند؛ بنابراین دولت به این نتیجه رسید با توجه به تنظیم بازار و وظایف حوزه بازرگانی

که به نوعی مغفول شده‌است. رئیس امور ساختارهای سازمانی سازمان اداری و استخدامی کشور خاطر نشان کرد: البته در سننات گذشته دولت‌ها تصمیم گرفتند در ارتباط با تنظیم بازار و در قالب قانون تمرکز وظایف بازرگانی بخش کشاورزی بخشی از این وظایف بین وزارتخانه‌های صمت و جهاد کشاورزی جابجا شود. نهایتاً دولت مصمم شد که این مسئله یعنی نظارت بازار در یک وزارتخانه به نام وزارت بازرگانی متمرکز شود. درباره فرآیند انجام این کار نیز باید گفت که در ارتباط با فرآیندها دولت بعد از کار کارشناسی، شاهرپی ادامه داد: در ارتباط و در قالب لایحه به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد. در مجلس نیز جلسات کمیسیون‌ها به ویژه کمیسیون اجتماعی به صورت مکرر برگزار شد تا در نهایت کلیات آن به تصویب نمایندگان مجلس رسید و در کمیسیون اجتماعی بحث‌هایی درباره جزئیات

اما هم‌زمان با پیشرفت این پروژه ممکن است برخی شهروندان سؤال و ابهاماتی در زمینه هزینه و نحوه دریافت آن داشته باشند. در این زمینه چندی پیش عیسی زارع پور درباره هزینه مانت‌سوی کاربران به سرویس فیبرنوری وجود دارد که مردم درخواست دهند و کمتر از یک ماه سرویس به آنها ارائه شود. طبق گفته وی ۸۰درصد شهرهای کشور تعیین و تکلیف و اپراتور آن مشخص شده‌است به عبارتی ۱۸ اپراتور علاوه بر مخابرات در این زمینه فعالیت می کنند.

کدام سازمان‌ها منتقل می‌شوند؟

جزئیات لایحه تشکیل وزارت بازرگانی

رئیس امور ساختارهای سازمانی اداری و استخدامی کشور اعلام کرد که بر اساس لایحه تشکیل وزارت بازرگانی، شش سازمان و شرکت به این وزارتخانه جدید واگذار می‌شوند. بعضی دیگر از دستگاه‌های مرتبط نیز ممکن است پس از بررسی بیشتر به وزارت بازرگانی اضافه شوند.

این لایحه در حال انجام است.وی با بیان اینکه نظراتی که از وزارتخانه جدید می‌رود مانند وزارت بازرگانی سابق نیست و دولت دنبال این است که وزارت بازرگانی نوینی با رویکردهای جدیدی شکل بگیرد، گفت: وزارت بازرگانی وظایفش در حوزه زمین حمل و ذخیر مسازی در حوزه ترانزیت و مضمم شد که این مسئله یعنی نظارت بازار در یک وزارتخانه به نام وزارت بازرگانی متمرکز شود. درباره فرآیند انجام این کار نیز باید گفت که در ارتباط با فرآیندها دولت بعد از کار کارشناسی، شاهرپی ادامه داد: در ارتباط و در قالب لایحه به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد. در مجلس نیز جلسات کمیسیون‌ها به ویژه کمیسیون اجتماعی به صورت مکرر برگزار شد تا در نهایت کلیات آن به تصویب نمایندگان مجلس رسید و در کمیسیون اجتماعی بحث‌هایی درباره جزئیات

میلیون ۲۰۰ هزار تومان متغیر است بنابراین هزینه ماهانه هم به بسته ای که مشترکان خریداری می کنند بستگی دارد، این هزینه با توجه به نوع بسته تغییر پیدا می کند.

در پایان ششایان ذکر است اینترنتی که مشترکان با این فناوری دریافت می کنند، سرعتی نزدیک به ۹۰۰ مگابیت بر ثانیه دارد و این یعنی تا ۸۰ برابر سرعتی بالاتر از اینترنت فعلی که مردم در اختیار دارند. بنابراین این پروژه سرویس پایدارتر و با کیفیت‌تری را در اختیار مردم قرار می‌دهد و حتی جالب است بدانیند که مصرف انرژی فناوری مبتنی بر فیبر نوری بسیار کمتر از فناوری‌های همراه است.



مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی تاکید کرد؛

تلاش برای نوسازی ناوگان ملی و تجهیزات بندری و دریایی

عاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به متوسط سن ناوگان دریایی کشور و قدیمی بودن تکنولوژی به کار رفته در کشتی‌های تجاری و مصرف سوخت زیاد ناوگان ملی، تاکید کرد: برای رشد شاخص بهره‌وری در حوزه بازرگانی دریایی، سازمان بنادر باید تا پایان سال، به

گذشتن نیمی از عمر دولت سیزدهم هنوز اتفاق منفی در حوزه مسکن رخ ندهد. دولت اگر به دنبال برون رفت مسکن از این شرایط است باید به راه‌حل اصلی آنکه اعطای زمین به مردم بوده، توجه کند. قانون دولت راه به تأمین مسکن مورد نیاز موظف کرده‌ه، هر مسکن، باهر متراژی وقتی کشوراز لحاظ تأمین زمین برای الحاق به شهر مشکللی ندارد، این پاششاری برخی مسئولان بر عدم واگسزای زمین و اجازه ساخت به صورت طبیعی توسط مردم جای سؤال است. نهایتاً می‌توان هم صدا با کارشناسان تاکید کرد تنها راه برون رفتن الحاق زمین و توسعه افقی شهرهاست. در اینجا باید به موارد زیر نیز دقت داشت که اولاً در صورت موفقیت طرح نهضت ملی مسکن با شرایط موجود یعنی انبوه‌سازی چند درصد از مشکلات حوزه مسکن حل خواهد شد؟ آن دسته از مسکن‌هایهایی ساخته و به اتمام رسید چقدر توانست مشکلات حوزه مسکن را حل و فصل کند؟ واقع امر آن است که ساخت خانه‌های انبوه در این شیوه فعلی، در موفق‌ترین حالت آن فقط می‌تواند به حدک پایین انسان نیست که بگویم در قوطی کبریت ۲۵ متری زندگی کند؟ برون رفتن مسئولان حاضرند در این قوطی کبریت‌ها زندگی کنند؟

الحاق زمین تنها راه برون رفت کشور از این چالش مسکن

همانطورکه اشاره شد، صداهای منتقانی از بدنه وزارت راه و شهرسازی، به گوش مردم می‌رسد. ناگفته نیاست همین عدم هماهنگی باعث شده که بعد



تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۱-۴۴۴۷۳۴۲۱

کیش نوش